Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение <<Новоборская средняя
общеобразовательная школа имени С.М. Черепанова>>

(МБОУ <<Новоборская СОШ)

Приказ

17.02.2023 r. ЛЬ 17022- о.д

о внесении изменений в локальный
акт школы <<Правила приёма граждан
на обучешие по образовательным
программам начального общего,
основного общего, среднего обrцего
образования в МБОУ <<Новоборская СОШ)

На основании приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от 30 августа 2022 rодаJ\Ь 78l
<<О внесении измёнёншй в Пq"р"fi&qк ryр_иqща мq""ж"ýýт"*"ж"кр it* р_S**g*в*эепьннm "rýрqг**$*tdам ,нрy.аJlчk*"рý-q
обжегq, осноанqr* qФж*r:Q" к g*g,*нqг* рftщq&.ц_ф. *Sраз__*,gqния, утýерн{денный црýкааЁпя |!l!ан,ilртФрqтЁ,{

п рр.рвещен ия Ро*g iý *скqёЪ Ф*дqра*ý & q:...З .*"q кJяФgк_ #$Ёfr г, Кs58
приказываю:
1,Внести дошолнения в разdел ], п.5 <<Правил приёма граждан на обучение по образовательным
программаN,{ начаJIьного общего, основного общего, среднего общего образования в МБОУ <Новоборская
СОШ> следующего содержания:
Прuкжол,t Мuнuсmерсmва просвеlценuя РФ оm 30 авzусmа 2022 z. Ns 784 rrO внесении изменений
в Пtlрядок пбfiе,lqgд8 щФ_е,з€ýцýýý_qбра}Qцпт€JIыrым п апr нrеча.ilьнOrФ
щбщеr,о и еtlел$рн]р обшrqg,,ý. gэФ.р+зоý*нrt$, утвержденный rrрЕtказо*r I!tиrtrа*э,ерет"в* кроевещенtая

>

2.Внести изменения в разdел 2, пункm 2,8
Пункт 2.8. раздела 2 изложить в след}.ющей редакции:
"ЗаявленLле о прuеме на обученuе u dокул,tенmы dля прuел4а на обученuе, поdаюmся оdнuм uз слеdуюu4uх
способов:
- в элекmронной форlwе посреdсmвопt ЕПГУ,,
- с uспользованuел,l функцuонала (cepBucoB) реzuонапьньtх zocydapcmBeъHbtx uнфорll,tацuонных сuсmел|
субъекmов Россuйской Феdерацuu, созdанньlх орlана.ц,tu zосуdарсmвенной власmu субъекmов Россuйской
Феdерацuu (прu налuчuu), uнmеzрuрованных с ЕПIУ;
- через операmоров почmовой свжu обtсlеzо пользованttя заказньtл4 пuсьJ|4о74 с увеdомленuелt о врученuu;
- лuчно в обu4еобразоваmельную орlанuзацuю.
Обu4еобразоваmельная орlанuзацuя осуu,!есmвляеm проверку dосmоверносmu свеdенuй, указанных в
заявленuu о прuеп4е на обученuе, 1,1 сооmвеmсmвuя dейсmвumельносmu поdанньtх элекmронных образов
dокуменmов. Прu провеdенuuуказанной проверкu обtцеобразоваmельная орzанuзацurl вправе обраtцаmься
к сооmвеmсmвуюu4l,tцl zосуdарсmвенньttи uнфорллацuонньlп4 сuсmеп4а]l4, в zосуdарсmвенные
(мунuцuпальньtе) opzaчbl u орzанuз ацuu.
Инфорллацuя о резульmаmах рассп,lоmренuя заявленuя о прuе]ие на обученuе направляеmся на указанньtй в
заявленuu о прuеп4е на обученuе аdрес (почmовьtй u (uлu) элекmронньtй) u в лuчньtй кабuнеm ЕПIУ (прu

условuu заверu.lенuя прохожdенuя процеdурьl реzuсmрацuu в еduноЙ cucmeJyle udенmuфuкацuu u
ауmенmuфuкацuu прu преdосmавленuu соzласuя роdumелел,l(ял,tu) (законньtм(ымu) преdсmавumелем(ятпu)

ре б енка uлu посmупаюtцuлl). ".

3. Внести дополнения в раздел 2, пункт 2.8. следующего содержания:
ПРu поdаче заявленuя о прuел4е на обученuе в элекmронной форлле посреdсmволl ЕПtУ не dопускаеmсl
mРебОВаmь копuЙ uлu орuzuналов dокулtенmов, за 1,tсключенuел4 копuй t]J,lu орuzuналов dокуtпенmов
ПОdmверэюdаюuцrх внеочереdное, первоочереdное u преuх4уlцесmвенное право прuеfurт на обученuе, uu,ll

dокуменmов, поdmв ерэюdенuе коmорых в эл екmронн олl Bud е н е в озл4о жно. ".

3. Внести изменения в разdеле 2, пункm 2.14
Пункт 2.\4 рiвдела 2 изложить I] следующеи редакции
ФаКm ПРuел!а заявленuя о прuел4е на обученuе u перечень dокуменmов, преdсmавленных роdumелел,t(ял,tu,
(законньtл,t(ьtлlu) преdсmавumелелl(ямu) ребенка uлu посmупаюtl41tJ4, ретuсmрuруюmся в )tcypшalle прuел4(
ЗаЯВленuЙ о прuе.futе на обученuе в обu4еобразоваmельную орzанuзацuю. После ретuсmрацuu заявленuя (

ПРuе]4е на обученuе u перечня dокуменmов, преdсmавленньIх роdumелелл(яллu) (законньtл,t(ыlwu,
преdсmавumелелt(ялlu) ребенка лlлu посmупаюtцll\t, роdumелю(ям) (законному(ым) преdсmавumелю(ям,
Ребенка uлu посmупаюu4ел4у вьtdаеmся dокуменm, заверенньtй поDпuсьло dолэtсносmноzо лuц(
обu4еобразоваmельной орzанuзацuu, оmвеmсmвенноzо за прuел4 заявленuй о прuеJие на обученuе z

Dокулаенmо& соdержаtцuй uнduвudуальньtй нол4ер заявленuя о прuеме на обученuе u переченl
преdсmавленньtх прu прuе]|,|е на обученuе dокул,tенmов.

4. Настоящий приказ вступает в силу с t марта 202З г.
5.Контроль за исполнением настоящего прикiва оставляю за собой

Циректор фfu?/ О.П.Вязникова(должность) (личная iтодпись) фасшифровка подписи)